

第一节 重要提示
1 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到http://www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。
2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3 公司全体董事出席董事会会议。
4 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。
5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
2022年度,公司实现净利润12,044,692.49元,按10%提取法定盈余公积1,204,469.25元后,当年实现可供分配的利润10,840,223.24元,公司可供分配的利润147,638,633.02元,以2022年12月31日总股本453,703,099股为基数,以来年现金分红金额为10%测算,现金分红14,763,302.91元(含税),共计派发现金红利11,619,449.08元(含税),占2022年度归属于上市公司股东的净利润的30.07%,剩余未分配利润结转以后年度。

第二节 公司简介基本情况
1 公司简介
2 报告期公司主要业务简介
1 医疗干式胶片:
与2021年相比,2022年医疗干式胶片阶段性低迷,用量减少。
根据CINNO Research月度中国五大新兴科技产业投资调查报告显示,2022年,中国新能源产业已经成长到产业价值链顶端,其中光伏光伏投资比例占比达0.9%,光伏发电投资显著,装机规模稳步提升,发电成本占比逐步提升,光伏行业进入平价无补贴发展的新阶段。报告期内,根据中国光伏行业产业相关报告显示,全球90%以上的光伏背板均产自中国,光伏组件整体产能增速远高于产能增速,光伏产业的持续增长带动光伏背板需求持续增长。
3 影像材料:
目前行业内影像相纸的市场需求不大,国外市场逐渐复苏,彩色相纸的需求量有所提高。工业医疗胶片市场回暖,国际国内市场需求稳定且有上涨趋势。
4 锂电新能源:
2022年,全球动力电池市场保持快速增长,3C市场、小动力电池保持平稳增长,锂离子电池隔膜市场均快速增长。隔膜成本持续下降,隔膜产能保持快速增长,行业毛利率也下降,超薄、功能性隔膜发展加快。报告期内,国内隔膜产能已接近全球产能,国产替代明显加快。
报告期内,公司积极拓展设备可承接设备研发及制造业务,承接锂电池设备国产化,深化产品和产业结构调整,在新材料领域取得快速突破和发展,主营业务为光伏材料、医疗材料、影像材料,主营产品有太阳能电池背板、锂离子电池隔膜、锂电池、医用干式片、工业探伤胶片、彩色相纸等产品。
3 公司主要会计数据和财务指标
3.1 近3年的主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币
资产负债表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
总资产 3,499,305,248.33 3,203,174,360.25 3,580,934,938.33
归属于上市公司股东净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
营业收入 3,047,791,114.47 2,236,080,194.00 -7.84 2,983,268,548.29
归属于上市公司股东的净利润 4,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
归属于上市公司股东的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
总资产 3,499,305,248.33 3,203,174,360.25 3,580,934,938.33
归属于上市公司股东净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
营业收入 3,047,791,114.47 2,236,080,194.00 -7.84 2,983,268,548.29
归属于上市公司股东的净利润 4,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
归属于上市公司股东的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

资产负债表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
总资产 3,499,305,248.33 3,203,174,360.25 3,580,934,938.33
归属于上市公司股东净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
营业收入 3,047,791,114.47 2,236,080,194.00 -7.84 2,983,268,548.29
归属于上市公司股东的净利润 4,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
归属于上市公司股东的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

乐凯胶片股份有限公司
2022 年度 报告 摘要

通用 不适用
资产负债表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
总资产 3,499,305,248.33 3,203,174,360.25 3,580,934,938.33
归属于上市公司股东净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
营业收入 3,047,791,114.47 2,236,080,194.00 -7.84 2,983,268,548.29
归属于上市公司股东的净利润 4,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
归属于上市公司股东的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产 2,471,700,303.26 2,414,128,800.20 2,507,110,741.14

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900.21 163,893,561.14 100.00 86,344,743.29
期初现金及现金等价物余额 1,343,321,803.05 1,179,428,241.91 100.00 1,093,083,500.62
期末现金及现金等价物余额 1,481,698,703.26 1,343,321,803.05 100.00 1,179,428,241.91

现金流量表
2022年 2021年 本报告期末 2020年
经营活动产生的现金流量净额 148,319,430.62 93,189,433.20 42.03 88,500,483.13
投资活动产生的现金流量净额 -11,432,280.18 16,377,055.68 -100.00 -1,400,000.04
筹资活动产生的现金流量净额 1,480,759.77 54,327,072.26 -38.09 37,264,260.20
现金及现金等价物净增加额 138,376,900